

**Lucrari de montare a gardului din str.
T.Ciorbă (IMSP IMU)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 35 642,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard burdurat zincat h=1.55m, d=4.2 mm, fixata pe stilpi din metal, teava profilata zincata, sectiune, 61x35x3mm, l=2100mm, montati la 2.5m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, cu 4 elemente de fiscare fiecare stilp	m	10,000	683,59 93,47	6 835,87 934,67
2	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel profilat, 60x40x4 mm si panouri de gard bordurat zincat (gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare), montate pe stilpi tava profilata.	m2	7,750	1 210,11 145,27	9 378,35 1 125,85
3	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard burdurat zincat h=1.8m, d=4.2mm (numai panou plasa)	m	5,000	595,47 93,47	2 977,33 467,33
4	DF18A	Plantarea stilpilor din metal, confectionati industrial, 80x80x4 mm, l=2200mm	buc	2,000	682,62 92,61	1 365,23 185,23
5	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale	buc	2,000	47,79 23,79	95,58 47,58
6	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50	buc	2,000	8,49 8,49	16,99 16,99
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel profilat, si panouri de gard bordurat zincat (gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare), cu dimensiuni 0.8x1800mm (pret numai poarta).	m2	1,440	1 210,37 145,16	1 742,93 209,03
Total			lei	22 412,28		
Asigurarea sociala			24,00 %	716,80		

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	7,00 %			1 343,52
		Total	100,00 +			24 472,60
		Cheltuieli de regie	14,50 %			3 548,53
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 681,27
		Total	100,00 +			29 702,40
		TVA	20,00 %			5 940,48
						35 642,88
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				2 986,68

Intocmit

TECTERM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a gardului din
str. T.Ciorbă (IMSP IMU)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 35 642,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,66	84,97	56,080
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,80	84,97	1 172,586
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,66	84,97	141,050
4.	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,56	84,97	47,583
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,74	84,97	147,848
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,82	84,97	749,436
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	84,97	146,148
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,19	84,97	525,965
Total manopera						2 986,68

Materiale:

1.	141112220.1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm-	m3	0,36	0,00	0,000
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,72	850,00	612,000
3.	142110220049.6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm-	m3	0,04	0,00	0,000
4.	20301129.30150	Porti metalic din otel profilat 60x40x4mm (gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare)	m2	7,75	1 060,00	8 215,000
5.	20301129301.50	Poarta metalice gata confectionata 0.8x18000mm inclusiv accesoriile necesare	m2	1,44	1 060,00	1 526,400
6.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,08	120,00	9,600
7.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,06	120,00	7,200
8.	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,26	120,00	31,200
9.	243022610003.4	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80-	kg	0,92	0,00	0,000
10.	265112210040.2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,49	0,00	0,000
11.	2663102100000	Beton	m3	0,20	900,00	180,000
12.	271070370034.0	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm-fara pret-	kg	2,47	0,00	0,000

13.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,94	55,00	271,700
14.	273210/3646250	Panouri de plasa h=1.8m d 4.2mm	m2	9,79	250,00	2 447,500
15.	273210364625.0	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (teava profilata zincata 61x35x3mm l=2100mm	m2	19,57	250,00	4 892,500
16.	281110630179.4	Stilp metalic confectionat industrial 80x80x4 mm l=2200mm	buc	2,00	500,00	1 000,000
17.	2811106302.050	Stilp din beton armat prefabricat-	buc	2,60	0,00	0,000
18.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	5,19	0,00	0,000
19.	287315590120.0	Electrozi pentru sudura	kg	1,06	0,00	0,000
20.	287411581760.4	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220-	buc	36,76	0,00	0,000
21.	287411584268.5	Piulita hexag. M8-	buc	36,76	0,00	0,000
22.	287412588122.7	Saiba plata M 8-	buc	36,76	0,00	0,000
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,11	0,00	0,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,000
Total materiale de construcții						19 193,10

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,93	250,00	232,500
Total utilaje de construcții						232,50

Total	lei	22 412,28
Asigurarea sociala	24,00 %	716,80
Transportarea materialelor	7,00 %	1 343,52
Total	100,00 +	24 472,60
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 548,53
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 681,27
Total	100,00 +	29 702,40
TVA	20,00 %	5 940,48

Total deviz: 35 642,88

Intocmit

TECTERM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de montare a gardului din str. T.Ciorbă Investitor IMSP IMU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard burdurat zincat h=1.55m, d=4.2 mm, fixata pe stilpi din metal, teava profilata zincata, sectiune, 61x35x3mm,l=2100mm, montati la 2.5m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, cu 4 elemente de fiscare fiecare stilp	m			683,59 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	273210364625.0	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (teava profilata zincata 61x35x3mm l=2100mm	m2	1,9000	250,00	489,250
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	55,00	27,170
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	850,00	61,200
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,500
2	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel profilat, 60x40x4 mm si panouri de gard bordurat zincat (gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare), montate pe stilpi tava profilata.	m2			1 210,11 145,27
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,117
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,349
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,234
	20301129.30150	Porti metalic din otel profilat 60x40x4mm (gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,000
	287411581760.4	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220-	buc	4,0000	0,00	0,000
	287411584268.5	Piulita hexag. M8-	buc	4,0000	0,00	0,000
	287412588122.7	Saiba plata M 8-	buc	4,0000	0,00	0,000
	243022610003.4	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80-	kg	0,1000	0,00	0,000
	287315590120.0	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	265112210040.2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	0,00	0,000
	142110220049.6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm-	m3	0,0040	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,839
3	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard bordurat zincat h=1.8m, d=4.2mm (numai panou plasa)	m			595,47 93,47
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	273210/3646250	Panouri de plasa h=1.8m d 4.2mm	m2	1,9000	250,00	489,500
	271070370034.0	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm-fara pret-	kg	0,4800	0,00	0,000
	141112220.1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm-	m3	0,0700	0,00	0,000
	2811106302.050	Stilp din beton armat prefabricat-	buc	0,5040	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,500
4	DF18A	Plantarea stlpilor din metal, confectionati industrial, 80x80x4 mm, l=2200mm	buc			682,62 92,61
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,577
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	900,00	90,000
	281110630179.4	Stilp metalic confectionat industrial 80x80x4 mm l=2200mm	buc	1,0000	500,00	500,000
5	DF53A	Vopsirea stlpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale	buc			47,79 23,79
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	84,97	23,791
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	120,00	3,600
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	120,00	15,600
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	120,00	4,800
6	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50	buc			8,49 8,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	84,97	8,497
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel profilat, si panouri de gard bordurat zincat (gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare), cu dimensiuni 0.8x1800mm (pret numai poarta).	m2			1 210,37 145,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	15,932
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,430
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,454
	20301129301.50	Poarta metalice gata confectionata 0.8x18000mm inclusiv accesoriile necesare	m2	1,0000	1 060,00	1 060,000
	287411581760.4	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220-	buc	4,0000	0,00	0,000
	287411584268.5	Piulita hexag. M8-	buc	4,0000	0,00	0,000
	287412588122.7	Saiba plata M 8-	buc	4,0000	0,00	0,000
	243022610003.4	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80-	kg	0,1000	0,00	0,000
	287315590120.0	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	265112210040.2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	0,00	0,000
	142110220049.6	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm-	m3	0,0040	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,208

APROBAT:

Intocmit
TECTERM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP IMU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.